

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 32/2013 - PR

Processo Administrativo: 49/2013
Processo de Licitação: 49/2013
Data do Processo: 11/03/2013

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de berços, colchões, colchonetes e outros materiais relacionados, aquisição de dicionários de língua inglesa, espelhos e kits de páscoa, destinados a manutenção das CEMEI's e Escolas da Rede Municipal de Ensino.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 25 de Março de 2013, às 14:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE XANXERE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 012/2013, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 49/2013, Licitação nº 32/2013 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Dando início a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02). O Pregoeiro então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação e rubricassem os mesmos. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, os representantes declaram que cumprem com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro determina a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das empresas. O representante da empresa GESUL COMERCIAL LTDA solicitou a desclassificação no Lote 02 por ter cotado produto que não atende a descrição do edital (cotou o colchão com 12 cm de altura ao invés de 14 conforme solicitado no Edital), desclassificação aceita pelo pregoeiro. O proponente MERCADO KA & KA LTDA foi desclassificado no Lote 14 por não contemplar no objeto do contrato social da empresa o objeto licitado. Nas demais propostas apresentadas foi verificado a conformidade das mesmas com as exigências do Edital e que os preços ofertados estão de acordo com o preço máximo estabelecido no Edital supra citado, declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais, de acordo com Histórico do Pregão anexo a presente ata. No Lote 01, o proponente GESUL COMERCIAL LTDA, credenciada como ME, beneficiou-se da Lei Complementar nº 123/2006, para ter preferência no critério de desempate, ofertando o valor total do lote de R\$ 4.718,00. No Lote 11 o proponente PÉGASUS ATACADISTA LTDA, melhor classificado confirma a entrega de Toalha nas medidas de Toalha de banho normal.

LOTE: 1

Participante: 11164 - GESUL COMERCIAL LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Berço 100 % MDF, branco, com rodízio, medidas para utilização de colchão medidas 1,30cm x 60cm	UN	35,00	VISAO MOVEIS	0,0000	134,80	4.718,00
Total do Participante ----->							4.718,00

LOTE: 2

Participante: 11136 - JACKSON NEIMAR PEDRASSANI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Colchão 1,30cm x 60cm x 14cm, espuma poliuretano, antialérgico, antifungos, antiacaros, antimoho, contendo em um dos lados forração plástica - Densidade 20.	UN	72,00	Cristalflex	0,0000	58,0556	4.180,00
Total do Participante ----->							4.180,00

LOTE: 3

Participante: 7082 - ZIDIONE & SILVANE CHEROBIN LTDA EPP (MATRIZ)

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Colchonete revestido em napa de boa qualidade, medidas 1,30cm X 60cm X 10cm. Densidade 14.	UN	243,00	ESPORTIVA	0,0000	41,80	10.157,40
Total do Participante ----->							10.157,40

LOTE: 4

Participante: 4629 - DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Travesseiro 45cm x 65cm, Revestimento 100% algodão, Integralmente lavável, Anti ácaros, Anti fungos, Anti mofo, Anti alérgico, recheado c/ 100% de fibra de poliéster.	UN	490,00	lynel	0,0000	8,5714	4.200,00
Total do Participante ----->							4.200,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE**CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 32/2013 - PR

Processo Administrativo: 49/2013
Processo de Licitação: 49/2013
Data do Processo: 11/03/2013

Folha: 2/4

LOTE: 5

Participante: 10510 - OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Cadeira de refeição para bebês de até 18kg. Deve possuir assento e encosto acolchoados em plástico laminado; bandeja; apoio para os pés, cinto de segurança.	UN	93,00	TUTIBABY15K	0,0000	103,0108	9.580,00

Total do Participante -----> 9.580,00

LOTE: 6

Participante: 10510 - OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	Carrinho Bebê para bebês de até 15 kg. Reclinável. Capota retrátil. Cinto de segurança de 5 pontos. Confeccionado em tecido removível e lavável. As 4 rodas dianteiras giratórias e as 4 rodas traseiras fixas com duplo sistema de freios.	UN	18,00	TITTI BABY-3600 TIT	0,0000	195,5556	3.520,00

Total do Participante -----> 3.520,00

LOTE: 7

Participante: 10510 - OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	Cadeira Bebê Conforto - Suportar até 13kg. Cinto 3 pontas. 1 protetor de barriga. Tecido Removível e lavável. Dispositivo p/automóvel. Presilhas de travamento.	UN	10,00	TUTIBABY470C	0,0000	129,15	1.291,50

Total do Participante -----> 1.291,50

LOTE: 8

Participante: 10510 - OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	Lençol Infantil com elástico, 100% algodão, (estampado ou liso nesta opção podendo ser nas cores: verde, amarelo (em tonalidades claras), branco para ser usado em colchões de medidas 1,30cmx0,60cm x0,15 cm	UN	250,00	INCONFRA	0,0000	4,89	1.222,50
9	Lençol Infantil com elástico, 100% algodão, (estampa infantil ou liso nesta opção podendo ser nas cores: verde, amarelo (em tonalidades claras), branco, para ser usado em colchões de medidas 1,30cm x0,70cm x0,15 cm	UN	110,00	INCONFRA	0,0000	4,89	537,90
10	Lençol Infantil com elástico, 100% algodão, (estampa infantil ou liso nesta opção podendo ser nas cores: verde, amarelo(em tonalidades claras),branco, para ser usado em colchonetes de medidas 1,30cm x 0,60cm x0,10 cm	UN	570,00	INCONFRA	0,0000	4,89	2.787,30
11	Fronha 100% algodão, tecido estampa motivo infantil ou liso, nesta opção podendo ser nas cores :verde, amarelo (tonalidades claras) branco. Para travesseiro de medidas 45 cm x 65 cm.	UN	780,00	SANTISTA	0,0000	4,51	3.517,80

Total do Participante -----> 8.065,50

LOTE: 9

Participante: 10510 - OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	Toalha 100% algodão, de boa qualidade, medidas: largura mínima 30cm e altura mínima 48 cm . De cores claras, podendo ser lisa ou ter estampa, bordado ou outro.	UN	140,00	ATLANTICA-LA ART	0,0000	1,75	245,00

Total do Participante -----> 245,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE****PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 32/2013 - PR**CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SCProcesso Administrativo: 49/2013
Processo de Licitação: 49/2013
Data do Processo: 11/03/2013

Folha: 3/4

LOTE: 10**Participante: 10510 - OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	Toalha de rosto 100% algodão, de boa qualidade, medidas: Largura mínima 41 cm e altura mínima 70cm. De cores claras, podendo ser lisa ou ter estampa, bordado ou outro	UN	80,00	ATLANTICA-RC ARTE	0,0000	3,42	273,60

Total do Participante -----> 273,60**LOTE: 11****Participante: 11099 - PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	Toalha de banho 100% algodão, de boa qualidade, medidas: Largura mínima 48cm e altura mínima de 67 cm. De cores claras, podendo ser lisa ou ter estampa, bordado ou outro.	UN	140,00	Pureza	0,0000	6,74	943,60

Total do Participante -----> 943,60**LOTE: 12****Participante: 10510 - OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	Pacote de fralda 100% algodão com 05 (cinco) unidades. Tecido duplo, de boa qualidade de medidas mínima 65cm X65 cm. Podendo ser lisa branca ou ter estampa de motivo infantil.	UN	60,00	INCONFRAL	0,0000	5,54	332,40

Total do Participante -----> 332,40**LOTE: 13****Participante: 10510 - OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	Pano de prato Medidas mínima: 45 cm de largura por 67 cm de altura. De cor branco, podendo ter estampa ou não. Com barras.	UN	100,00	MARTINS	0,0000	1,72	172,00

Total do Participante -----> 172,00**LOTE: 14****Participante: 11099 - PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	Dicionário Inglês-Português / Português - Inglês. Apresentar vocabulário essencial do inglês americano e britânico. Português com a nova reforma ortográfica. Tipo de capa: Brochura.	UN	450,00	Saraiva	0,0000	16,97	7.636,50

Total do Participante -----> 7.636,50**LOTE: 15****Participante: 10395 - BIASI E GASPERINI COMÉRCIO DE DOCES LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	Kit Páscoa contendo: 01 pipoca 40g - 01 ovinho 20g - 02 coelhinhos 10g - 05 balas - 01 pirulito 20g - 01 goma 20g - 01 bombom 15g. Embalados dentro de um saco plástico	UN	3.850,00		0,0000	2,19	8.431,50

Total do Participante -----> 8.431,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 32/2013 - PR**

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 49/2013
Processo de Licitação: 49/2013
Data do Processo: 11/03/2013

Folha: 4/4

LOTE: 16

Participante: 4629 - DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	Cobertor Infantil, medidas mínimas: 90 cm x 1,10 cm, Não alérgico, borda 100% acrílico e base 100 % poliéster.	UN	20,00	julitex	0,0000	29,99	599,80

Total do Participante -----> 599,80

LOTE: 17

Participante: 4629 - DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	Espelho 3 mm com Moldura Simples, medida 60cm X 1,50cm	UN	5,00	filippi	0,0000	123,60	618,00

Total do Participante -----> 618,00

Total Geral -----> 64.964,80

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 25 de Março de 2013

COMISSÃO:

JUCIMAR BORTONCELLO - - PREGOEIRO
NILSE BRESAN - - EQUIPE DE APOIO
ALINE ELIZA CORADI - - EQUIPE DE APOIO